

Taas se alkaa

Ihanaa. Presidenttipelin SM-liiga käynnistyy jälleen monen vuoden tauon jälkeen.

Avauspallon heitti keskusta-puolue, joka aikoo jo ensi kesänä valita itselleen presidenttiehdokkaan vanhoista kokemuksista piittaamatta. Viimeksihän kepu oli liikkeellä paljon myöhemmin, mutta silti sille siunautui peräti kaksi presidenttiehdokasta, jotka kumpikin tuota pikaa katosivat valtakunnan johtopaikoilta.

Jos sama tahti jatkuu nytkin, kepu ehtii saada itselleen ainakin puolen tusinaa ehdokasta. Se tosin on siinä mielessä otollista, että maaherranpaikkoja ei riitä kaikille.

Demarien puolella ollaan vähintään yhtä pitkällä. Nimimerkki Joukko nuoria demareita on ehdottanut, että Kalevi Sorsa jatkaisi edelleen tehtävissään, nimimerkki Joukko vielä nuorempia demareita on ehdottanut, että Kalevi Sorsa ei jatkaisi tehtävissään. Nimimerkki Kalevi Sorsa on ehdottanut, että Mauno Koivisto jatkaisi tehtävissään. Nimimerkki Mauno Koivisto ei ole toistaiseksi ehdottanut mitään, mutta eiköhän hänkin kohta esitä toivomuksen, että joku jatkaisi tehtävissään.

Asiaa mutkistaa se, ettei tiedetä, haluaako kukaan jatkaa yhtään missään. Jos Koivisto ei halua, ei Sorsakaan voi haluta, koska hänen on silloin ryhdyttävä presidenttiehdokkaaksi.

Tiettävästi Sorsan valinta kuuluu mm. smp:läisen työvoimaministerin Urpo Leppäsen seuraavaan työllistämispakettiin. Ajatus on lyhyesti se, että jos Sorsa valitaan presidentiksi ja häneltä jäävät hommat jaetaan muille, työt-



tömyys poistuu Suomesta siinä silmänräpäyksessä.

Asiassa on sekin mutta, ettei tiedetä, suostuisiko Sorsa itse ka-ventamaan valtaansa siirtymällä presidentiksi. Mieshän on vielä aivan färskin näköisessä kunnossa, eikä ollenkaan eläkevirkaan vetäytyvän näköinen.

Myös muista puolueista tulee varmasti huomattavia nimiä ehdokasjonoon. Esimerkiksi kokoomus on sitä mieltä, että presidenttejä ei ole nimitetty viime aikoina parlamentaaristen voima-suhteiden mukaan. Siksipä nyt olisi vuoro porvarilla. Jotta se ei kuitenkaan olisi Paavo Väyrynen, kokoomus nimeää oman ehdokkaan, joka ei myöskään pääse presidentiksi.

Sitä paitsi on käyttämättä vielä monta muutakin temppua. Pian viikko on kulunut kepun päätöksestä, eikä vielääkään ole käynyt yhtään lähetystöä presidentinlinnassa eikä kukaan ole esittänyt poikkeuslakeja.

Kaikkein hedelmällisintä tuleva aika on tavallisille kansalaisille ja heidän valppaille edustajilleen, niille poliitikoille, jotka syystä tai toisesta eivät pääse pre-

sidenttipelin SM-liigaan. Heidän tehtävänä on olla tuomareina, erityisesti viheltää paitsiot.

Siis silmät, korvat ja suut auki jälleen. Ties missä pölähtää vastaan juovuksissa oleva Kalevi Sorsa. Tai puheissaan takelteleva Paavo Väyrynen. Tai ylipainoinen Ilkka Suominen. Tai joku vääräuskoinen, rötösherra tai muuten vain pöljä. Kannattaa myös tutkiskella vanhoja tekosia, sieltä saattaa löytyä vaikka mitä räähvitöntä.

Kaikki tuo pitää paljastaa yhteisen edun nimissä. Nyt alkaa taas vapaus, nyt saa taas kunnolla haukkua nimimiehiä. Ne kun eivät hirviä muuta kuin ystävällisesti hymyillä, etteivät menetä mahdollisuuksiaan.

Mutta varoituksen sana sentään: jos jostakin löytyy ehdokas, joka ei halua presidentiksi, ei tiedä pahasta politiikasta mitään ja on muutenkin lupsakan näköinen, häntä kannattaa varoa. Hänestä saattaa tulla presidentti.

Sama koskee tietysti Koivisto- toa, jolle ei parane liikoja soitella. Voi olla, että sen kanssa pitää tulla toimeen seuraavatkin kuusi vuotta.